1.3. Место выполнения Работ: по месту нахождения технологических 

площадок, а также по месту нахождения Исполнителя и по месту нахождения 

Заказчика. 

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ 

2.1. Максимальное значение цены Контракта составляет 11 089 299 400 

(Одиннадцать миллиардов восемьдесят девять миллионов двести девяносто девять 

тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 

1 848 216 566 (Один миллиард восемьсот сорок восемь миллионов двести 

шестнадцать тысяч пятьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек. 

Цены единиц Работ указаны в спецификации на выполнение работ 

по эксплуатации инфраструктуры электронного правительства (Приложение № 3 к 

Контракту). 

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или 

физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального

[...]

Расчеты производятся Заказчиком в рублях Российской Федерации. 

Оплата выполняемых Работ по Контракту осуществляется Заказчиком за счет 

средств федерального бюджета: 

- за счет лимитов бюджетных обязательств 2022 года по КБК 071 04 10 23 1 

D6 23600 246 в размере 3 593 567 400 (Три миллиарда пятьсот девяносто три 

миллиона пятьсот шестьдесят семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек; 

- за счет лимитов бюджетных обязательств 2023 года по КБК 071 04 10 23 1 

D6 23600 246 в размере 1 857 832 000 (Один миллиард восемьсот пятьдесят семь 

миллионов восемьсот тридцать две тысячи) рублей 00 копеек; 

- за счет лимитов бюджетных обязательств 2024 года по КБК 071 04 10 23 1 

D6 23600 246 в размере 5 637 900 000 (Пять миллиардов шестьсот тридцать семь 

миллионов девятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

Операции, предусмотренные законодательством Российской Федерации, с 

целевыми средствами осуществляются на казначейских счетах, открытых в 

территориальных органах Федерального казначейства для учета денежных средств 

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

[...]

Размер прибыли Исполнителя в рамках исполнения настоящего Контракта 

не может превышать 10% (Десять процентов) себестоимости фактически принятых 

Работ по Контракту. 

2.4. Заказчик перечисляет на лицевой счет для учета операций неучастника 

бюджетного процесса Исполнителя аванс в размере 5 544 649 700 (Пять 

миллиардов пятьсот сорок четыре миллиона шестьсот сорок девять тысяч семьсот) 

рублей 00 копеек, что составляет 50 % от максимального значения цены Контракта, 

в том числе НДС в размере 20%, что составляет 924 108 283 (Девятьсот двадцать 

четыре миллиона сто восемь тысяч двести восемьдесят три) рубля 33 копейки, в 

том числе по годам: 

- в 2022 году в размере 3 593 567 400 (Три миллиарда пятьсот девяносто три 

миллиона пятьсот шестьдесят семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе 

НДС в размере 20%, что составляет 598 927 900 (Пятьсот девяносто восемь 

миллионов девятьсот двадцать семь тысяч девятьсот) рублей 00 копеек в течение 3 

(Трех) дней с даты предоставления Заказчику лицевого счета для учета операций 

неучастника бюджетного процесса на основании счета выставленного 

Исполнителем. Счет выставляется Исполнителем в срок до 28 декабря 2022 года; 

- в 2023 году в размере 1 857 832 000 (Один миллиард восемьсот пятьдесят 

семь миллионов восемьсот тридцать две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе 

НДС в размере 20%, что составляет 309 638 666 (Триста девять миллионов 

шестьсот тридцать восемь тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек в 

течение 10 (Десяти) рабочих дней на основании счета выставленного 

Исполнителем, но не позднее 1 февраля 2023 года (при условии доведения лимитов 

бюджетных обязательств). Счет выставляется Исполнителем не ранее 9 января 

2023 года и не позднее 16 января 2023 года; 

- в 2024 году в размере 93 250 300 (Девяносто три миллиона двести пятьдесят 

тысяч триста) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20%, что составляет 

15 541 716 (Пятнадцать миллионов пятьсот сорок одна тысяча семьсот 

шестнадцать) рублей 67 копеек в течение 10 (Десяти) рабочих дней на основании 

счета, выставленного Исполнителем, но не позднее 1 февраля 2023 года (при 

условии доведения лимитов бюджетных обязательств). Счет выставляется 

Исполнителем не ранее 9 января 2024 года и не позднее 16 января 2024 года.